(ö. 1159/1 746)

Bayrami-Melami tarikatına mensup
sfıfi.

_j

İstanbul'da doğdu. Önemli eseri Ser
güzeşt'i yazdığı 11 S6'da (1743) altmış
altı yaşında olduğunu söylediğine göre
1090 (1679) yılında doğmuş olmalıdır. Ba-

bası La'll Mehmed Efendi, Bayrami- Me
lamileri'nden Meşnevi şarihi Relsülküt
tab Sarı Abdullah Efendi'nin kız kardeşi
nin oğludur. Dayısı.

1117 Ramazanında (Ocak
1706) Habyar mahallesindeki Katib Mus
tafa Efendi Medresesi müderrisliğinden
aziedildiği bilindiğine göre (Şeyh!, s. 628)
onun bu t arihten birkaç yıl önce müder
risliğe başladığı söylenebilir.

Babası Mekke'de kadı iken tanıştıkları
Nakşibendi şeyhi Murad Buhari'ye şey
hin İstanbul'a geldiği 1120 (1708) yılın
dan sonra intisap eden La'lizade, bu dö
nemde lll. Ahmed'in kızı ile nişanlanıp da
mat unvanını alan Ali Paşa'nın (Sadrazam 1
Damad 1 Şehid Ali Paşa) muallimi oldu (Müs
takimzade, vr. 74').

ertesi yıl Mekke payelisi oldu.

1149'da (1736-37) İstanbul kadılığına
getirilen La'llzade'ye daha sonra Anadolu
kazaskerliği payesi verildi. Hayatının son
dönemlerini Eyüp'te yaptırdığı evde ge
çiren La'lizade, 1153 (1740) yılında evinin
yanına bir mekteple bir kalenderhane
tekkesi inşa ettirdi. Vefat ettiğinde kalen
derhanenin bahçesine defnedildi. Kalen
derhanenin yerinde bugün Eyüp Müftü
lüğü binası bulunmaktadır.

Peygam
ber'den Şehid Ali Paşa'ya kadar gelen
kutubların isimlerini zikretmiştir. Bu iki
manzume Sergüzeşt'in içinde ve Sadık
Vicdani'nin eserinde yer almaktadır (To

mar-Melfimflik, s. 71-83). 4. Hediyyetü'1-
müştc'ik. "Meslekü'l-uşşak" kasidesinin
şerhidir. La'llzade bu eseri 1129 ( 1717)
yılında Limni'de sürgünde bulunduğu sı
rada yazmıştır (TSMK, Emanet Hazinesi,
nr. ı 3 ı 2). S. Risa1etü'1-Muradiyye fi't
tarikati'n-Nakşibendiyye. Murad Buha
rl'nin, baş tarafında Nakşibendl silsilesi
ni ihtiva eden tarikat adabına dair Silsi
letü';r;-;r;eheb adlı Arapça eserinin tercü
mesi ve şerhidir.